
Schulbauten in Muttenz

Primarschule und Sekundarschule bzw. Realschule

und TurnhalleBreite 11 900
Freidorf in Baracke1920

während dedsFreidorf im Genossenschaftshaus,1 923
Auf-Zweiten Weltkrieges in Hinterzweien, 1 971

hebung
1 928
1 935

Breite 2 im Feuerwehrhaus1 951
1935 Hinterzweien und Turnhalle

Gründen West und Turnhalle (heute REalschule)1955
1958 Erweiterung Ost
1 964 Donnerbaum und 1972 Turnhalle

Margelacker, 3 Turnhallen,1 971 1 Aula

Ersatzräume

1964-71 Pavillon Breite
1964-66 Pavillon Gewerbeschule
1963/64
1965/66
1969-71 Kindergarten Dorfmatt
1 964- Hinterzweien Realschule
1951 Gemeindehaus

1 900 Breite 1 bis 1955 Gründen
1955 Aula
1 961
1 968
1 976-

murnu Archiv Museum Muttenz

Kindergarten Rössligasse
Kindergarten Kilchmatt

Erweiterung durch Anbau Nord
Aufhebung der Schulräume im Gemeindehaus

Gründen , Turnhalle,
Erweiterung Süd und Gymnastikraum
Hinterzweien und 3 Turnhallen und Aula 
Kriegacker

Realschule bzw, Sekundarschule

Breite 1



(.^ugust 97?)

1935

1976

t?

1936

19? 2■•'m
• .7ewerbe s0} 1 ui e ab He <'bst 1970)

■ ■

r ;.•

i

H-kt.
' ’sr 1ZX'äUttG '

1968
1976

Breite II 
?.rzweien 
•■-■'ün den

19? .3 
19?6 
1909 
W?5

19001923
1951
193b
1955
1958
1964
1971
1.920
192.3

- 19711964
1971

□mengesteilt von. Faul bysin

'. ? l£■■■'' ■•'•'. G U j.' '-■ Q hUl 6 )
«. 1 Zur..-. 1

■ ' -’'1 - rten .. GärtnerfachKurse)
.GS \ u
. • heub.au)

m .cursir
y l ■-. •,’. > ohmutt.)

(Jiotacn\0.rstz'. )

mumu Archiv Museum Muttenz

• j -r.:i. V

1965/06 
1969/71» 1964- 
1951

■ ■. - en • .in' ■- •;■•■ /■ S’ hu Lhä as3r - it •: '■••- r B ■ 1 dungs = tä’;teji,
V ' - - ’ r .\ng •’ ■■ 11 ’irsaX zrä G:wn

find.. 5©j£ Scho)
(f Turnhalle)
(f Anbau)
( j. m he ue rw e hr m agu z 1 n)
(FTurrüialle)
(f/fc st F 'V u r*nhal 1 i: h-? u.I. e rxe al) 
(c;rweite rung Ost)
( f Kle mt umhaJ !■? 1972)
(F Me b.r zw a c^ha.l 1 • .• ( 3 Hal len) F Aul a)
(in BaracKe ')
(im i?enossenscha..ftsb.ans)
(während des 2 vzelt^.rie^es im Hinter- 
zweienf7 äj.fhebu.ru; der Schule 1971)

s 'mei.ndch.aus: Aufhebung der schule 
PaA'illun Breite 1964- ?1 
Pavillon (K?wo.rbv:: setmle 1964- 66

■ K ä no.G x t en hö s s 11 £ue se 196J/ 64
K ■ n.d. ■; x* vhrt e n K11 chmat t 
.t<'. nde rr;arten Bot 
H . nt e .r zw e 1 e n he a. l 
Game 1 ndehaus

3 Zentren
S-”‘£.i\ na': ( VSA) nc ssen -ibv. f t shaus

■■L'P- a-

■■• •• -;■; la wer 
t r.-; .dort

i ..mol ’ )
\ siehe Fr im. Sch ,, bis Gründen real erstellt 
im ?. «eltxtrieg; während eines winters im 
Hi ^zweien wegen lie.?. zmat e ri ul einspar ung)

. :b.a,.<eth.’a..;.t F Turnhalle F ulu) 1955
■•. E - ■ w 17; e py5;/>.g s tld F G ymna s t x k.ru um) 19 61

'w r-.’. l. ;. /ert rc acKe n Gründe ns t r f 196 >- 7 2)
• -+• .3 1 urnhallen t Aula.)
;Ve ? • wendung noch ungewtss)

?.;■ >4 jrGcbyle
Breite 1



Gewerbliche Berufsschule Basel-Land

1936-71
1964
1 971 Bau Gründenstrasse

Mittelschulen Basel-Land

1 980
1 980
1985

Kindergärten

19 Gemeindehaus
19
1978
1 982
1 988
1 991
1991

Technikum / Ingenieurschule beider Basel

Gründenstrasse1972

Berufsschulen privat

Genossenschaftliches Seminar im Freidorf1 923
1956 Bau Seminarstrasse
1 969
1975

Zusammengestellt vofon Paul Gysin 1977, ergänzt 1991

Gärtnerfachkurse im Kimndergarten Rössligasse
Pavillon Gründenstrasse

Gymnasium Kriegacker
D^iplommittelschule
Turnhallen Kriegacker

gartenstrasse
Unterwart

Rössligasse
Sonnenmatt

Alemannenweg
Schafacker

Ciba-Ge<^igy Kilchmatt
Hofackerstrasse


