Primarschule und Sekundarschule bzw. Realschule

1900	Breite 1 und Turnhalle
1920	Freidorf in Baracke
1923	Freidorf im Genossenschaftshaus, während deds
	Zweiten Weltkrieges in Hinterzweien, 1971 Auf-
	hebung
1928	Breite 1 Erweiterung durch Anbau Nord
1935	Aufhebung der Schulräume im Gemeindehaus
1951	Breite 2 im Feuerwehrhaus
1935	Hinterzweien und Turnhalle
1955	Gründen West und Turnhalle (heute REalschule)
1958	Erweiterung Ost
1964	Donnerbaum und 1972 Turnhalle
1971	Margelacker, 3 Turnhallen, 1 Aula

Ersatzräume

1964-71	Pavillon	Brei	te
1964-66	Pavillon	Gewe	rbeschule
1963/64	Kindergar	ten	Rössligasse
1965/66	Kindergar	ten	Kilchmatt
1969-71	Kindergar	ten	Dorfmatt
1964-	Hinterzwe	ien	Realschule
1951	Gemeindeh	aus	

Realschule bzw, Sekundarschule

1900	Breite 1 bis 1955 Gründen
1955	Gründen , Turnhalle, Aula
1961	Erweiterung Süd und Gymnastikraum
1968	Hinterzweien und 3 Turnhallen und Aula
1976-	Kriegacker

W. newschule autlenz

Campaten underer Schulbäuser und weiterer Bildungsstätten. Folerung von Ersatzräumen

Zusamengestellt	won.	Faul	Gysin	(August	1977)
The state of the state of the state of the state of				1,44	

Primarschule	e (incl. Sex Sch.)	
Breate 1	(+ Turnhelle) (+ Andau)	1900 1928
Breite 11	(im keuerwehrmagazin)	1951
Himerzweier		1935
Grinden	(West + Turnhalls, hente meal) (Erweiterung Ost)	1955 1958
Donnarbaum	(+ Kleinturnhelle 1972)	1964
нотепівскат	(+ Mahrzweckhalle (3 Hallen)+ Aula)	1971
sre dorf	(in Baracke) (in benossenschaftshaus) (während des 2. belthrieges im Hinter- zwelen, Aufhebung der Schule 1971)	1920 1923
Altas Wemsir	ndebaus: Aufhebung der Schule	1935
Ersetzräume:	Pavillon Breite 1964-71 Pavillon Gewerbeschule 1964-66 Kindergarten Kössligusse 1963/64 Kindergarten Kilchmatt 1965/66 Kindergarten Dorfmatt 1969/71, 1976- Hinterzweien heal 1964- Gemeindehaus 1951	
neetschule	(incl. Progya.)	
Braite I	(siehe Frim Sch., bis Gründen heel erste im 2. weltwrieg während eines einters i Hinterzweien wegen Heizmaterialeinsparu	10.
Gwaden	(Haupttrakt + Turnhalle + Aula) (Erreiterung Süd + Gymnastikruum) (Wallissrbracken Gründenstr. 1963- 72)	1955 1961
Hintersweier	(+ 3 Turnhallen + Aula)	1968
YE CERTICAL	(Verwendung noch ungswiss)	1976
Game.ch.saanul	The state of the s	
Baal trasse Grindenstras Grindenstras	Kindergarten (Gärtnerfachkurse) 1936- ma (Pavilion) ma (Neuhau)	1971 1964 1971
(forght lenge	(Ingeniourschule) (1. Aura Gewerbeschule ab Herbst 1970)	1972
musp thdankes	4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 4 -	
6 nossensons	ftl Scalnar (VSK) Genossenacheftshaus	1923
De Dien (Seal	.darstr.)	3.956
C bar Gengy	(siJehmatt)	1969
Sandes	(Noteexersts.)	1975

Gewerbliche Berufsschule Basel-Land

1936-71	Gärtnerfachkurse im Kimndergarten Rössligasse
1964	Pavillon Gründenstrasse
1971	Bau Gründenstrasse
	Mittelschulen Basel-Land
1980	Gymnasium Kriegacker
1980	Deiplommittelschule
1985	Turnhallen Kriegacker
	Kindergärten
	**
19	Gemeindehaus
19	Rössligasse
1978	Sonnenmatt
1982	gartenstrasse
1988	Unterwart
1991	Alemannenweg
1991	Schafacker
	Technikum / Ingenieurschule beider Basel
1972	Gründenstrasse
	Berufsschulen privat
1000	Compagned by the Compagned to Tuesday of
1923	Genossenschaftliches Seminar im Freidorf
1956	Bau Seminarstrasse Ciba-Geoigy Kilchmatt
1969	Hofackerstrasse Saudoz Ausbildy zerling Wz Sazin
1975	not ackers trasse samoz minimps werm me such

Zusammengestellt voln Paul Gysin 1977, ergänzt 1991